
Jėzaus Evangelijos pradžia 

J zaus Evangelijos pradžiaė

J zausė 1 gerosios naujienos pradžia, kaip pranašo Izaijo parašyta: 
Štai  aš  siun iu  pirma tav s  savo pasiuntin ,  kuris  nuties tau  keli .č ę į ą  
Tyruose  šaukian iojo  balsas:  Taisykite  Viešpa iui  keli !  Ištiesinkiteč č ą  
jam takus!2

Anomis dienomis pasirod  Jonas Krikštytojas.  Jis  skelb  Jud josė ė ė  
dykumoje: '' Atsiverskite, nes prisiartino dangaus karalyst  ''. Jis buvoė  
tasai,  apie kur  pranašas Izaijas yra pasak s:  Tyruose šaukian iojoį ę č  
balsas: Taisykite Viešpa iui keli ! Ištiesinkite jam takus! | Penkioliktaisč ą  
ciesoriaus  Tiberijaus  viešpatavimo  metais,  Poncijui  Pilotui  valdant 
Jud j , Erodui esant Galil jos tetrarchu, jo broliui Pilypui - Itur jos beiė ą ė ė  
Trachonitid s  krašto  tetrarchu,  Lisanijui  -  Abil n s  tetrarchu,  prieė ė ė  
vyriausi j  kunig  Ano ir Kajafo, pasigirdo Viešpaties žodis Zacharijoų ų ų  
s nui Jonui dykumoje.ū 3 

Taip  pasirod  dykumoje  Jonas.  Jis  krikštijo  ir  skelb  atsivertimoė ė  
krikšt  nuod m ms  atleisti.  Pas  j  trauk  visa  Jud jos  šalis  ir  visią ė ė į ė ė  
Jud jos gyventojai.  Jie išpažindavo nuod mes ir  buvo jo krikštijamiė ė  
Jordano  up je.  Jonas vilk jo  kupranugario  viln  apdaru,  o  str nasė ė ų ė  
buvo  susijuos s  odiniu  diržu.  Jis  valg  sk rius  ir  lauko  med .  Jisę ė ė ų  
skelb :  "Po  man s  ateina  galingesnis  už  mane,  -  aš  nevertasė ę  
nusilenk s  atrišti  jo kurpi  dirželio.  Aš jus krikštijau vandeniu,  o jisę ų  
krikštys jus Švent ja Dvasia". | Jis ap jo vis  Pajordan , skelbdamasą ė ą ę  
atsivertimo krikšt  nuod m ms atleisti, kaip parašyta pranašo Izaijoą ė ė  
kalb  knygoje:  Tyruose  šaukian iojo  balsas:  Taisykite  Viešpa iuių č č  
keli !  Ištiesinkite  jam  takus!  Kiekvienas  sl nys  teb na  užpiltas,ą ė ū  
kiekvienas kalnas bei kalnelis - nulygintas. Kreivi keliai taps ties s, oū  
duob ti - išlyginti. Ir visi žmon s išvys Dievo išgelb jim .ė ė ė ą 4

Jis,  pats  Jonas  vilk jo  kupranugario  viln  apdaru,  str nas  buvoė ų ė  
susijuos s  odiniu  diržu,  o  jo  maistas  buvo  sk riai  ir  lauko medus.ę ė  
Tuomet  pas j  m  rinktis  Jeruzal s  gyventojai,  visa Jud ja  ir  visaį ė ė ė ė  

1Iš  devynių  teksto  palyginimui  naudotų  kodeksų tik  du  kodeksai,  Sinaiticus  ir  Vaticanus 
pateikia prierašą "Mesijas":  „Jėzaus Mesijaus gerosios naujienos pradžia…“. Ir tik vienas 
kodeksas  Alexandrinus  tą  prierašą  išplečia,  papildydamas  "Dievo  sūnaus":  „Jėzaus 
Mesijaus, Dievo sūnaus, gerosios naujienos pradžia…“. Bet likusieji  kodeksai pasitenkina 
trumpa akivaizdžiai originalia versija: „Jėzaus gerosios naujienos pradžia…“
2 Mk. 1,1-3
3 Mt. 3,1-3; Lk. 3,1-2
4 Mk. 1,4-8; Lk. 3,3-6 

http://www.elmarkt.de/pasiskaitymui/
Konteksto Evangelija - Ikonos 1



Jėzaus Evangelijos pradžia

Pajordan . Jie išpažindavo nuod mes ir buvo jo krikštijami Jordanoė ė  
up je. ė 5 

Pas j  krikštytis ateinan ioms minioms Jonas sak : "Angi  išperos.į č ė ų  
Kas  jus  pamok  b gti  nuo  besiartinan ios  r styb s?  Duokite  tikrė ė č ū ė ų 
atsivertimo  vaisi !  Ir  nebandykite  ramintis:  'Juk  m s  t vas  -ų ū ų ė  
Abraomas'. Aš jums sakau, kad Dievas gali pažadinti Abraomui vaikų 
iš šit  akmen . Štai kirvis jau prie medžio šakn , ir kiekvienas medis,ų ų ų  
kuris neduoda ger  vaisi , bus iškirstas ir mestas  ugn ".ų ų į į į 6 

Minios j  klausin jo: "Tai k  gi mums daryti?!" Jis joms sakydavo:į ė ą  
"Kas turi dvejus marškinius, tepasidalija su neturin iu,  ir kas turi koč  
valgyti,  tegul  taip  pat  daro".  Ir  muitininkai  jo  krikštytis  ir  klaus :ė ė  
"Mokytojau,  o  k  mums  daryti?"  Jis  aiškino  jiems:  "Nereikalaukiteą  
daugiau,  negu jums nustatyta".  Taip pat  ir  kariai  klausin jo:  "O kė ą 
mums daryti?" Jis jiems sak :  "Nieko neskriauskite, nepersekiokite,ė  
tenkinkit s savo alga ".ė 7

Pamat s daug fariziej  ir sadukiej , einan i  krikštytis, Jonas juosę ų ų č ų  
bar :  "Angi  išperos,  kas  jus  pamok  b gti  nuo  besiartinan iosė ų ė ė č  
r styb s? Duokite tikr  atsivertimo vaisi ! Ir nem ginkite ramintis: 'Jukū ė ų ų ė  
m s  T vas - Abraomas'. Aš jums sakau, kad Dievas gali pažadintiū ų ė  
Abraomui vaik  iš šit  akmen . Štai kirvis jau prie medžio šakn , irų ų ų ų  
kiekvienas medis, kuris neduoda ger  vaisi , bus iškirstas ir mestas ų ų į į 
ugn .  Aš  jus  krikštiju  vandeniu,  kad  atsiverstum te,  bet  po  man sį ė ę  
ateis galingesnis už mane, - aš nevertas jam n  kurpi  nuauti. Jisaiė ų  
krikštys jus Švent ja Dvasia ir ugnimi. Jo rankoje v tykl , ir jis išvalysą ė ė  
savo kluon . Kvie ius surinks  kl t , o pelus sudegins neužgesinamaą č į ė į  
ugnimi".8

Stipr jant  žmoni  l kes iams ir  daugeliui  prad jus  sp lioti,  ar  iaė ų ū č ė ė č  
kartais  ne  Mesijas,  Jonas  visiems  kalb jo:  "Aš,  tiesa,  krikštiju  jusė  
vandeniu, bet ateina už mane galingesnis, kuriam aš nevertas atrišti 
kurpi  dirželio. Jisai krikštys jus Švent ja Dvasia ir ugnimi. Jo rankojeų ą  
v tykl :  jis  išvalys  savo  kluon  ir  surinks  kvie ius   kl t ,  o  pelusė ė ą č į ė į  
sudegins neužgesinama ugnimi". Dar daug kit  paraginim  jis davų ų ė 
tautai ir skelb  ger j  naujien .ė ą ą ą 9

5 Mt. 3,4-6
6 Lk. 3,7-9
7 Lk. 3,10-14
8 Mt. 3,7-12
9 Lk. 3,15-18
http://www.elmarkt.de/pasiskaitymui/

Konteksto Evangelija – Ikonos2


	Jėzaus Evangelijos pradžia

